(Arch. di St. in Venezia, Proc. di S. Marco de supra, Atti, vol. 7, c. 60 t.).

MDlxiiii, xxvii Febbraio m. v.

304. Cum per antea Hieronimus Razzarius dederit procu- 
ratie nostre spalerias ad brochas pro ornando san- 

tuarium Ecclesie et locum in quo reposita sunt jocalia 
et thesaurum Illustrissimi Dominii nostri nec unquam 
fuerit solutus ipse hieronimus, et cum pluries compa- 
ruerit ipse hieronimus in procuratia pro consequendo 
eius solutionem ; Idcirco de mandato Clarissimi Do
mini Joannis de lege capserij per Bernardinum preco- 
nem fuerunt mensuratae in santuario et inventa fuit 
quod sunt brachij viginti quatuor quae concorditer fue
runt appreciatae grossi vigintisex pro singulo brachio 
quadro et ita jussit annotari eius Clarissima Dominatio; 
in totum sunt brachia sexaginta.

(Id., c. 67).

MDlxv, xiiii marzo.

3o5. Essendo per inanti più volte comparso davanti li da
ll rissimi Signori Procuratori ser Zuan Antonio Bian
chini quondam ser Vicenzo, qual era maestro de Mu
saico, et salariato della Procuratia, et havendo diman
dato che sue Clarissime Signorie dovessero ordinar che 
fossero revisti li conti delli lavori del detto quondam 
ser Vincenzo suo padre, conciosiache il nome suo pari 
debitore della Procuratia et nientedimeno allegava da
vanti Sue Signorie Clarissime che quanto le sarà dato 
credito de certe pollizze, del pagamento delle quali il 
quondam suo padre solamente è stato fatto debitore, 
ma che acconcie che sarano le scritture che il nome del 
detto quondam suo padre non andava debitore, ma 
creditore, et havendo Sue Signorie Clarissime ordinato 
che per li ministri della procuratia fossero essi conti 
con diligentia et veduti et considerati, essendosi dato 
principio a questo negocio per l’Ottobono gastaldo, et 
per ser Zuane di Ferrerr) rasonato della Procuratia, 
s’è ritrovata una terminatione fatta in Procuratia sino 
sotto di 5 zugno i55i , per la quale è terminato che al 
detto quondam ser Vincenzo Bianchini dovesse esser 
fatta buona l’opera per lui construtta del Arboro della 
parentella della nostra Madonna sopra il volto de San 
Sidro a raggion de piedi 25 le figure, dove era obbli
gato per 1’ accordo suo darne 20, et de piedi 3o, de 
campo d’oro dove havea obligo de darne 25 ; stante la 
qual terminatione non si è possuto devenire con il detto 
ser Zuan Antonio a conclusione alcuna delli predetti 
conti, perche esso ser Zuan Antonio disse de voler 
comparer davanti li Clarissimi Signori Procuratori. Et 
essendo sotto l’instante giorno comparso davanti Sue 
Clarissime Signorie tutte tre ridotte a bancha, il detto ser 
Zuan Antonio ha humilmente dimandato che Sue Cla
rissime Signorie sieno contente di tagliare et annullare